

Bilanzen - Bilans - Bilanci

Montag - Lundi - Lunedì, 17.08.2015, No 157, Jahrgang - année - anno: 133

Morval Vonwiller Holding S.A., Sarnen

Bilan consolidé au 30 juin 2015

	30.06.2015	31.12.2014
Actifs	CHF	CHF
Liquidités	103'162'987	133'505'983
Créances résultant de papiers monétaires	6'549'272	7'798'251
Créances sur les banques	195'233'609	183'684'015
Créances sur la clientèle	68'558'219	43'852'563
Portefeuille de titres et de métaux précieux destinés au négoce	147'718'354	124'640'574
Immobilisations financières	49'085'184	38'353'132
Participations non consolidées	1'578	-
Immobilisations corporelles	11'180'349	11'728'529
Comptes de régularisation	6'475'920	7'833'671
Autres actifs	5'981'738	8'365'066
Total des actifs	593'947'210	559'761'784

Passifs	CHF	CHF
Engagements envers les banques	525'805	13'607'236
Autres engagements envers la clientèle	399'313'002	343'760'628
Comptes de régularisation	6'305'817	6'946'529
Autres passifs	6'820'454	16'378'645
Correctifs de valeurs et provisions	1'971'918	2'106'688
Réserves pour risques bancaires généraux	4'100'000	4'100'000
Capital social	1'375'000	1'375'000
Réserves issues du bénéfice	185'020'466	182'957'324
Propres titres de participation	-11'659'620	-11'659'620
Part des intérêts minoritaires aux capitaux propres	174'368	190'932
Total des passifs	593'947'210	559'763'362

Opérations hors bilan	CHF	CHF
Engagements conditionnels par cautionnements et garanties irrévocables	15'498'163	16'777'537
Engagements irrévocables	966'000	966'000
Instruments financiers dérivés		
valeurs de remplacement positives	4'217'354	6'354'640
valeurs de remplacement négatives	3'954'816	6'207'236
montants du sous-jacents	510'392'403	382'591'319
Placements fiduciaires banques tierces	28'597'027	27'642'792
Prêts fiduciaires	1'813'750	3'092'975

Compte de résultat consolidé

	30.06.2015	30.06.2014
	CHF	CHF
Résultat des opérations d'intérêts		
Produit des intérêts et des escomptes	50'539	515'898
Produit des intérêts et des dividendes du portefeuille destiné au négoce	940'727	672'946
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	412'498	450'799
Charges d'intérêts	75'569	-19'139
Sous-total	1'479'333	1'620'504
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
Produit des commissions sur les opérations de crédit	81'131	62'761
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	16'464'103	18'012'601
Produit des commissions sur les autres prestations de service	757'117	392'232
Charges de commissions	-3'296'864	-3'031'222
Sous-total	14'005'487	15'436'372
Résultat des opérations de négoce	574'167	1'768'745
Autres résultats ordinaires		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	-36'397	266'210
Résultat des immeubles	-	-
Autres produits ordinaires	37'477	65'340
Autres charges ordinaires	-	-
Sous-total	1'080	331'550
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	-9'863'534	-9'637'798
Autres charges d'exploitation	-4'020'572	-4'380'838
Sous-total	-13'884'106	-14'018'636
Bénéfice brut	2'175'961	5'138'535

Commentaires:

Les amortissements sur l'actif immobilisé, les provisions pour correctifs de valeurs et impôts ont été constitués au 30 juin 2015, dans la continuité des exercices précédents et correspondent aux exigences requises à cette date. La situation des risques n'a subi aucun changement significatif durant le 1er semestre 2015.